R E I T O R I A

Ano 2020   -  Edição No  26

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 26/2020  -  28 de julho de 2020          2

PORTARIA Nº 68, DE 24 DE JULHO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando
o Decreto Nº. 8.777, de 11 de novembro de 2016, bem como a Resolução Nº. 3, de 13 de outubro de
2017, do Comitê Gestor da Infraestrutura Nacional de Dados Abertos, e ainda o Ofício Nº.
94/2019/STPC-CGU da Controladoria Geral da União, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo descritos, para, sob a presidência do primeiro, no prazo de 60 dias,
comporem a Comissão para Elaboração do Plano de Dados Abertos da UFCG, como segue:

Camilo Allyson Simoes De Farias, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 1743558-5,
lotado na Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Ambiental do Centro de Ciência e Tecnologia
Agroalimentar – CCTA;

Edmilson Lúcio de Souza Júnior, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 0336985-2,
lotado na Unidade Acadêmica de Medicina Veterinária do Centro de Saúde e Tecnologia Rural – CSTR;

Ianna Duarte Kobayashi de Souza, Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE Nº. 1642464-4,
lotada no Serviço da Tecnologia da Informação – STI;

Gerbeson Davy Melo da Silva, Administrador, Matrícula SIAPE Nº. 1673820-7, lotada no Gabinete da
Reitoria ;

Lais Maria Almeida Lins, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº. 2406697-2, lotada na
Ouvidora da UFCG;

Johnatan Rafael Santana de Brito, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 1859785-6,
lotado na Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Ambiental do Centro de Ciências e Tecnologia
Agroalimentar;

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria Nº. 140, de 04 de outubro de 2019

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

Reitor: Vicemário Simões
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Chefe de Gabinete: Lúcia Maria de Araújo Lima Gaudêncio
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 28 de julho de 2020